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forstå er et tema, som SF igen tager op. Vi har 
lige sat grundkapitalen ned eller i hvert fald la- 
vet en aftale om det, sådan at det er mere attrak- 
tivt for kommunerne at bygge almennyttigt, og 
det er vi da helt sikre på at de vil gøre med den 
aftale, der er blevet lavet her før påske. 

Kl. 14:39 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Villy Søvndal. 

Kl. 14:39 
Villy Søvndal (SF): 
Er man også sikker på det, når man ser på kom- 
munernes nuværende økonomiske situation? De 
Konservative er også et parti med mange repræ- 
sentanter rundtom i byrådene. Jeg vil godt spør- 
ge: Får man hos De Konservative de samme 
meldinger ind, som vi gør, nemlig at i rigtig, rig- 
tig mange kommuner ser budgetlægningen 
frygtelig besværlig ud, ikke kun fordi den altid 
gør det på det her tidspunkt af året, men fordi 
den nedgang i indkomsterne, der rammer sta- 
tens indkomster, også rammer ude i kommuner- 
ne, og er fru Henriette Kjær enig i, at hvis man 
ikke sørger for, at kommunerne har penge, så er 
risikoen, at netop et område som boligbyggeri er 
det, der bliver ramt først, fordi det er et af de ste- 
der, man kan skære, uden at det rammer nogle 
ansatte? 

Kl. 14:39 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:39 
Henriette Kjær (KF): 
Nu sørger vi jo for, at kommunerne får bedre 
muligheder for at bygge almennyttige boliger. 
Nu har jeg jo stillet mine spørgsmål til hr. Villy 
Søvndal, men jeg må da spørge, hvor langt man 
er villig til at støtte kommunerne i opførelsen af 
almennyttigt byggeri. Det er jo altså kommuner- 
ne, der har ansvaret for at sørge for, at der er 
byggegrunde og boliger nok til kommunens 
borgere, og så er der en tradition for, at staten 
understøtter det med varierende mulighed for 
at støtte det her byggeri fra kommunernes side. 
Og det diskuterer vi jo løbende. Men det lyder, 
som om SF har noget på bedding, sådan måske 
en 50-50-procents-ordning. Det ved jeg ikke, 
men jeg synes i hvert fald, at de vilkår, regerin- 
gen giver kommunerne, er rimelige. 

- Kl. 14:40 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Det næste er fru Margrethe Vestager. Værsgo. 

Kl. 14:41 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu har vi talt meget om den økonomiske krise, 
som Danmark er i i øjeblikket, og det lyder des- 
værre ikke, som om regeringens samarbejdsvilje 
strækker til at gøre det, som vi beder om i forsla- 
get til vedtagelse i dag, nemlig at samle partier- 
ne for at kunne lægge den plan, som samler de 
dele, der gør, at vi faktisk investerer i at komme 
igennem krisen. 

Når det er vigtigt for De Radikale, er det jo, 
fordi vi står med en ny krise, når den nuværen- 
de økonomiske krise er overstået, og det er re- 
sultatet af det reformunderskud, som Fogh ef- 
terlader sig. De Konservative plejer at være dybt 
optaget af netop tryghed og velfærd, og jeg sy- 
nes, det er meget utrygt for folk, at man må se 
frem til, at der kommer til at mangle endnu flere 
lærere, endnu flere sygeplejersker, endnu flere 
SOSU-assistenter, endnu flere af de mennesker, 
der gør velfærd til virkelighed, når de store ge- 
nerationer går på en velfortjent pension fra cirka 
2012. 

Derfor vil jeg gerne vide, om De Konservative 
er trygge ved den linje, der er lagt, som jo ud- 
sætter arbejdsmarkedsreformer, som udsætter 
de reformer, som ellers på. helt afgørende vis 
kunne være med til at understøtte, at vi kan løse 
det problem, der venter i horisonten. 

Kl. 14:42 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:42 
Henriette Kjær (KF): 
Selvfølgelig er vi trygge. Vi er selv med til at 
bestemme, i hvilken takt de her forskellige vita- 
minindsprøjtninger skal foretages, og regerin- 
gen har jo hele tiden været i offensiven med en 
meget ekspansiv finanslov for 2009 med bank- 
pakke, pensionspakke, kreditpakke, med an- 
lægsloftet, der er blevet hævet i kommunerne, 
i hvert fald lempet kraftigt, transportaftale, hvor 
der bliver pumpet offentlige investeringer ud 
osv. osv. 

Det, vi bestemt ikke er tilhængere af, er 
ketchupmetoden, som man bruger fra opposi- 
tionens side, hvor man vil lave en kæmpestor 
plan, som vi så ikke rigtig kan finde ud af om er 
på 36 mia. kr. eller 36 gange 2 osv. Men vi er helt 
trygge ved det, der sker. 

Kl. 14:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Margrethe Vestager. 


